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Onderwerp Schriftelijke beantwoording vragen GroenLinks over kiosken

Geachte leden van het Algemeen Bestuur,

Op 4 maart zijn er twee buurtbrieven verspreid, een in de omgeving van de Schaepmanstraat 2 en een in de omgeving van de Nassaukade goo. In deze twee buurtbrieven werd de start bouw van een kiosk en de aanvraag exploitatievergunning met terras aangekondigd. De omgevingsvergunning voor de kiosk aan de Schaepmanstraat 2 is op 8 augustus 2014 verleend en die voor de Nassaukade 900 op 4 augustus 2014. Tegen de verleende vergunningen zijn geen bezwaren ingediend en zijn daarmee onherroepelijk geworden.

Naar aanleiding van deze twee buurtbrieven heeft Dorrit de Jong van GroenLinks vragen gesteld aan het Dagelijks Bestuur. De vragen met de antwoorden treft u hieronder aan. ’

1. Hoe wordt de afweging gemaakt om wel of niet een terrasvergunning te verlenen? Welke elementen spelen daarbij een rol?

Antwoord 1
De regelgeving met betrekking tot terrassen staat in de APV en is een burgemeesterbevoegdheid.
De toestemming voor een terras wordt geregeld in de exploitatievergunning van het horecabedrijf.
De beoordelingscriteria voor de afweging of een terras al dan niet is toegestaan zijn vastgesteld in de Horecanota West. Deze horecanota is vastgesteld door de toenmalige stadsdeelraad en draagt de instemming van de burgemeester. Een vergunning voor een terras kan worden verleend indien;
- Hetterras zich voor de gevel van het horecabedrijf uitstrekt en direct aan de gevel daarvan aansluit,
- Hetterras zich bevindt op een onbebouwde ruimte direct naast het horecabedrijf,
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- Hetterras zich bevindt aan de rijwegzijde van het trottoir of aan een plein waaraan het horecabedrijf is gelegen,

- Hetterras bevindt zich aan de overzijde van de rijweg, mits de ruimte aangrenzend aan het terras onbebouwd is en er sprake is van een doorlopend trottoir, zoals bij de overgang van een 30 km uur zone naar een 5okm zonde of in een voetgangersgebied,

- Voor het terras geldt dat minimaal 1,50 meter van de straat beschikbaar blijft voor obstakelvrije doorloopruimte. Voor winkelstraten geldt een doorloopruimte van minimaal 1,80 meter, met vitzondering van de straten waar anders geen terras mogelijk is. In deze gevallen kan de minimale doorloopruimte van 1,50 meter worden aangehouden,

- Voor terrassen geldt een minimale diepte van (of terrasbreedte) van 0,80 meter,

- Deaanwezigheid van een terras wordt beoordeeld op de invloed op het woon- en leefklimaat, (belasting gebied ten gevolge van bezoekers, geluid)

- Door de komst van een terras mag er geen onveilige verkeerssituatie ontstaan, (verstoring zichtlijnen, dode hoeken)

- Hetterras mag de bruikbaarheid van andere publieke functies niet in de weg staan.

Vanuit vergunningverlening zijn adviesaanvragen, die voor de beoordeling van de aanvraag nodig zijn, bij ambtelijke vakspecialisten uitgezet.

De beoordeling van de aanvraag start na ontvangst van de ambtelijke adviezen en na de termijn waarbinnen zienswijzen moeten zijn ingediend (voor 19 maart)

2. Hoe interpreteert u het paraplubestemmingsplan op dit punt, waarin de vergunningverlening voor kiosken is geregeld; is de mogelijkheid tot het aanleggen van een terras hierin meegenomen? Zo ja, is er voor een terras bij een kiosk een maximaal oppervlakte en openingstijden meegenomen?

Antwoord 2

Een terrasvergunning kan alleen maar worden aangevraagd bij een horeca bestemming. In het (paraplu) bestemmingsplan zijn de voor kiosken toegestane gebruik horeca IV of detailhandel opgenomen, maar het (paraplu) bestemmingsplan spreekt zich niet uit of een terras kan of mag.
Hiervoor is de exploitatievergunning. Een terras kan alleen maar worden aangevraagd bij een horecabestemming en is onderdeel van de aanvraag voor een exploitatievergunning.

Eris in de horecanota geen maximum gesteld aan de oppervlakte van het terras, de grootte van het terras is afhankelijk van de aanvraag en de maatwerkbeoordeling van de aanvraag voor een terras. De onder antwoord 1 opgenomen beoordelingscriteria zijn daarbij maatgevend.

De openingstijden van terrassen zijn vastgelegd in de APV. Hierbij wordt voor wat betreft de openingstijden onderscheid gemaakt in gebieden en periodes door het jaar heen.

Zomerseizoen (mrt t/m okt) Winterseizoen (nov t/m feb)
Woongebied 07:00 — 23:00 10:00 —20:00
Winkelgebied 07:00 —01:00 10:00 — 20:00
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3. Hoe worden bewoners en ondernemers uit de buurt in het proces van vergunningverlening betrokken, anders dan via de reeds genoemde brieven?

Antwoord 3

De aanvragen voor de exploitatievergunningen zijn op woensdag 4 maart gepubliceerd op de site van stadsdeel West onder bekendmakingen. De aanvragen liggen, twee weken na publicatiedatum, ter inzage tijdens de openingstijden van het loket van stadsdeel West. Voor het inzien van de stukken kan een afspraak worden gemaakt via 14020. Gedurende genoemde periode kan een zienswijze worden ingediend. In een zienswijze kunnen bewoners, ondernemers bezwaren indienen tegen de aangevraagde exploitatievergunning.

De aanvraag voor een exploitatievergunning wordt gedaan door de ondernemer die de kiosk heeft gehuurd van de vergunninghouder. Hiermee ligt de ondernemer vast. Deze ondernemer heeft ideeén over de bedrijfsvoering en assortiment.

Het stadsdeel zal zich inspannen het gesprek te organiseren tussen de aanvrager/ondernemer van een (exploitatie)vergunning met de buurt. Hierbij zullen zaken worden besproken over openingstijden, assortiment en invulling van de kiosk. Het stadsdeel zal hierbij een faciliterende rol spelen door hierbij de gebiedsmakelaar te koppelen aan de ondernemer. De gebiedsmakelaar zal hierbij ondersteuning bieden met het verspreiden van een uvitnodiging voor zo een overleg, de locatie hiervoor aandragen en te zorgen voor terugkoppeling van afspraken.

Met vriendelijke groet,
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Gerolf Bouwmeester
Portefeuillehouder Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving

